ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОДРЯДА №________________

г. Томск

      «____»__________ 2020 г.
ООО «Горсети», в лице исполнительного директора Резникова Максима Владимировича, действующего на основании доверенности № 55 от «15» августа 2019 года, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и
 ____________________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили по итогам запроса котировок на право заключения договора подряда на  на выполнение работ по восстановлению и ремонту технологического оборудования, механизмов автомобильной и тракторной техники (изготовление отливок, токарные, токарно-карусельные, фрезерные, шлифовальные, расточные, зубофрезеровочные, термические, строгальные, наплавочные, газопламенные, сварочные слесарные, сверлильные, пескоструйные и конструктивные работы), проведенного с «_____»______________2020 года по «_____»_____________2020 года, протокол № ______от  «_____»______________2020 года настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрчядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить восстановительные и ремонтные работы технологического оборудования, механизмов автомобильной и тракторной техники (изготовление отливок, токарные, токарно-карусельные, фрезерные, шлифовальные, расточные, зубофрезеровочные, термические, строгальные, наплавочные, газопламенные, сварочные слесарные, сверлильные, пескоструйные и конструктивные работы) для нужд Заказчика, именуемые в дальнейшем «Работы», а Заказчик обязуется принять надлежащим образом выполненные работы и оплатить данные Работы.

1.2. Наименование, виды и объемы работ, размеры и характеристики обрабатываемых изделий, цена, указаны в Спецификации (Приложении №1 к договору), которая является неотъемлемой частью договора.

Работы выполняются на основании письменной заявки Заказчика, направляемой посредством факсимильной или электронной связи Подрядчику. В письменной заявке, указываются: наименование работ, размеры и характеристики обрабатываемых изделий, дата и место выполнения работ.
Выполнение работ производятся в сроки, предварительно письменно согласованные с Заказчиком, с момента направления письменной заявки Подрядчику.

1.3. Подрядчик выполняет  работы из своих материалов (или материала Заказчика по предварительному письменному соглашению с Заказчиком), на своем оборудовании и своими инструментами.

1.4. Место выполнения работ: г. Томск____________________________ (работы производятся на территории Подрядчика, расположенной по месту нахождения производственно-технической базы Подрядчика в г. Томске).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работы с надлежащим качеством.

2.1.2. Выполнить Работы на основании письменной заявки Заказчика, в сроки, согласованные с Заказчиком.
2.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

  2.1.4. Выполнять работы в полном соответствии с требованиями действующей нормативной и регулирующей документации.

2.1.4. Приобрести необходимое количество исходного материала, оборудования и инструмента для выполнения ремонтных и восстановительных работ.
2.1.5. Подготовить подрядную и конструкторскую документацию для выполнения ремонтных и восстановительных работ с дальнейшей передачей документации Заказчику.

2.1.6. Обеспечить, при необходимости, по предварительной заявке, выезд специалиста для снятия размеров изделий,  определения характеристик работ оборудования и иного решения организационных вопросов.  Данное посещение предварительно согласовывается с Заказчиком, т.к. на территории Заказчика установлен пропускной режим.
2.1.7. Произвести ремонт и восстановление изделий в кратчайшие сроки.
2.1.8. Произвести требуемую сборку конструкций/механизмов.

2.1.9. Произвести при необходимости доставку готовой продукции за счет собственных средств до территории Заказчика.

2.1.10. Обеспечить требуемую точность изготовления в соответствии с эскизами/чертежами.

2.1.11. Произвести в случаях несоответствия полученного изделия доработку, либо изготовление

нового, в сроки, установленные Заказчиком.

2.1.12. Выполнять работы из собственных материалов (либо материалов Заказчика по предварительному письменному согласованию с Заказчиком), на собственном оборудовании и собственными инструментами.

2.1.13. При выставлении счета для оплаты на каждое изготовленное, восстановленное или ремонтируемое изделие передавать Заказчику универсальный передаточный документ или счет-фактуру и акт выполненных работ.

2.1.14. Выполнять работы  персоналом, имеющим  соответствующую квалификацию и аттестацию.
2.2. Подрядчик имеет право:
2.2.1. Требовать оплаты за надлежащим образом выполненные и принятые Заказчиком Работы.

2.2.2. Сдать работы досрочно с согласия Заказчика.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять выполненные надлежащим образом работы, либо представить мотивированный отказ.
2.3.2. Оплатить выполненные надлежащим образом и принятые работы в размере и в сроки, установленные договором.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять, осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ в любое время, с соблюдением сроков их выполнения, качество использования Подрядчиком материалов и оборудования.

2.4.2. При невыполнении Подрядчиком в установленные Заказчиком сроки требования об устранении допущенных недостатков, привлечь третьих лиц. В таком случае Подрядчик обязан возместить Заказчику понесенные последним убытки, в размере не меньшем, чем понесенные Заказчиком расходы по устранению недостатков(дефектов).

2.4.3.  Отказаться полностью или частично от работ Подрядчика, оплатив фактически оказанные и принятые Заказчиком работы.
3. Цена договора и порядок расчетов

           3.1.Цена договора (стоимость выполняемых работ) на весь период действия договора составляет 700 000 (Семьсот тысяч) рублей рублей 00 копеек с учетом НДС.
            Цена договора включает  все затраты Подрядчика, стоимость работ,  материалов для изделий и оборудования,  инструмент, таможенные платежи и сборы, все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ пошлины, другие обязательные платежи, которые должен оплачивать Подрядчик при выполнении договора.

             3.2. Цена договора остается неизменной в течение всего срока действия договора, за исключением случаев, предусмотренных разделом 5 настоящего договора.
              3.3.Оплата выполненных работ производится в безналичном порядке в рублях РФ. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
              3.4.Оплата выполненных и принятых работ производится в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней на основании выставленного счета и подписания универсальных передаточных актов. Оплата выполненных работ осуществляется по цене единицы перечня выполняемых работ исходя из объема фактически выполненных работ, но в размере, не превышающем цены договора.
  3.5.Просрочка со стороны Подрядчика в передаче любого из документов, необходимых для осуществления платежа, является основанием для Заказчика задержать платеж соразмерно времени просрочки Подрядчика. В таком случае Заказчик  не несет ответственности за просрочку платежа и не возмещает убытки Подрядчика, возникшие в связи с данными обстоятельствами.

             3.6. По окончании срока действия Договора или по требованию одной из Сторон в период его действия производится сверка взаиморасчетов и по ее результатам составляется двусторонний акт.

4. Качество, гарантии и требования к безопасности выполянемых работ
4.1. Подрядчик гарантирует качество Работ в соответствии с соответствующими стандартами качества Работ.

4.2. Технология проведения работ и утилизация отработанных материалов, должны  соответствовать действующим нормам и правилам охраны труда и промышленной безопасности, пожаробезопасности и взрывобезопасности, а также охраны окружающей среды.

4.3. Рабочий персонал Подрядчика должен быть полностью обеспечен необходимыми средствами индивидуальной защиты и применять их, в соответствии с выполняемой работой.

4.4. В составе рабочего персонала Подрядчика должны быть работники, обученные и аттестованные по работе с ГПМ.
4.5. Гарантийный срок эксплуатации изделий – не менее ________.

4.6. Время гарантийной эксплуатации отсчитывается со дня подписания универсального передаточного документа, после _____________часов безотказной работы.

4.7. В период гарантийного срока эксплуатации Подрядчик обязан безотлагательно принимать меры по устранению выявленных дефектов и производить бесплатный ремонт.

4.8. Гарантийный срок эксплуатации должен продлеваться на время вынужденного простоя оборудования.
5. Порядок исполнения договора

5.1.Подрядчик  по согласованию с Заказчиком при исполнении договора вправе изменить:

5.1.1. сроки исполнения обязательств по договору;

5.1.2. цену договора:

- в случае инфляционного роста цен на основании показателей прогнозного индекса дефлятора, публикуемого Министерством экономического развития РФ либо другими источниками информации;

- в случае колебания курса валют.

5.2. При исполнении договора допускается использование товара, качество, технические и функциональные     характеристики (потребительские     свойства), которого   являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в договоре, при условии согласования с Заказчиком.

5.3. При исполнении договора, Подрядчику, которому предоставлен приоритет, не допускается его замена, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо выполнение работ иностранными лицами выполняют российские лица, при этом качество работ не должно уступать качеству и соответствующим  характеристикам работ, указанных в настоящем договоре.

5.4. В случае возникновения производственной необходимости в процессе исполнения договора допускается по согласованию Заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) изменение количественного объема отдельных видов поставляемых товаров (работ, услуг) в пределах перечня (номенклатуры) товаров (работ, услуг), определенных договором, без изменения общей цены договора.

6. Сроки выполнения работ
6.1.  С момента заключения договора  по 31.12.2020 года.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

7.2. За невыполнение, недовыполнение или просрочку выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1 % (Один процент) от стоимости  работ за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

         7.3.В случае выполнения работ ненадлежащего качества Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1 % (Один процент) от стоимости некачественно выполненных работ.

7.4. В случае нарушения сроков оплаты выполненных и принятых работ Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на дату уплаты процентов, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения срока исполнения такого обязательства, установленного договором.

7.5. Уплата неустоек, пеней, процентов, штрафов, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Договором, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре, а также от возмещения убытков, причиненных нарушением такого обязательства в полном объеме.

7.6.Подрядчик самостоятельно несет ответственность за сохранность и исправность принадлежащего ему имущества.
8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору в силу вышеуказанных причин, должна в письменной форме известить другую сторону в течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств.

8.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, влечет за собой утрату права ссылаться на такие обстоятельства.

8.4. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую сторону за 30 календарных дней до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения извещения другой Стороной. Расторжение договора в одностороннем порядке не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в течение времени действия Договора.

9. Заключительные условия
9.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2020 года. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по договору, за исключением расчетов за фактически выполненные и принятые работы – до полного исполнения.

9.2. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Все документы, переданные по факсимильной связи и подписанные правомочными лицами, имеют юридическую силу. Риск искажения информации в документе несет Сторона, отправившая информацию и документы. Одновременно с передачей документов по факсимильной связи сторона обязана    направить оригинал передаваемых документов заказной корреспонденцией или нарочно.

 9.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, предупредив Подрядчика не позднее, чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Срок исчисляется со дня направления Заказчиком соответствующего уведомления Подрядчика, направленному по адресу, указанному в настоящем договоре.
9.5. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента получения. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Томской области.

9.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

           9.8. При изменении реквизитов, Стороны сообщают об этом путем направления письменного уведомления.
10. Реквизиты и подписи Сторон.

	Подрядчик:
	Заказчик:

	_____________________/____________________/

    М.П.

	ООО «Горсети»

Россия, 634012, г. Томск, ул. Шевченко, 62 а,

тел./факс (382 2) 99-98-83/99-96-77
ИНН 7017081040, КПП 701701001,
Р/с 40702810400050000831 Новосибирский филиал ПАО АКБ  «СВЯЗЬ-БАНК» г.Новосибирск

К/сч.30101810100000000740
БИК 045004740
Исполнительный директор
_______________/М.В.Резников/

    М.П.

Приложение №1
к договору на выполнение работ №  _________

от «______» _______________ 2020 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п.п.
	Наименование работ
	Размеры и характеристики обрабатываемых изделий
	Цена за единицу, чел./час, руб. с учетом НДС/без учета НДС

	1.
	Изготовление отливок
	до 400 кг

	2.
	Токарные работы
	Dмах =800мм, Lмах =3000мм

	3.
	Токарно-карусельные работы
	Dмах =1600 мм, Hмах =1000мм

	4.
	Фрезерные работы
	до 700х400х250 мм

	5.
	Шлифовальные работы
	до 1200х600 мм

	6.
	Расточные работы
	до 1000х1000х1000 мм

	7.
	Зубофрезерные работы
	до d min=12, d мах =600 мм

	8.
	Термические работы
	до 2000х2000х2000 мм

	9.
	Строгальные работы
	до 2000х1000х1000 мм

	10.
	Наплавочные работы
	Dмах =800мм, Lмах=5000мм

	11.
	Газопламенная резка
	до 2000х6000 мм

	12.
	Сварочные работы

	13.
	Слесарные работы

	14.
	Конструкторские работы

	Общая стоимость перечня работ ___________________(______________)                            с учетом НДС/без учета НДС

	Подрядчик:
	Заказчик:
ООО «Горсети»

	Исполнительный директор

	___________________ /____________/
М.П.
	___________________ /М.В. Резников/

М.П.

PAGE